П Р И К А З
________________ г.                                                                                     № ____
О создании аттестационной

комиссии и аттестации рабочих

мест по условиям труда
В целях реализации требований ст.212 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ и Приказа Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. №342н «Об утверждении порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» - далее «Порядок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать аттестационную комиссию в составе:
Председатель комиссии: ___________ - _____________________;

Члены комиссии:   ___________ - _____________________;

___________ - _____________________;

___________ - _____________________;

___________ - _____________________;
___________.- Эксперт по анализу факторов условий труда
2. Аттестационной комиссии:

2.1. В срок до ____________г.:

- провести инвентаризацию рабочих мест с выявлением аналогичных по  характеру выполняемых работ и условиям труда;

- разработать график проведения аттестации рабочих мест по условиям труда.

Ответственный – ______________.

2.2. В срок до __________ подготовить информацию необходимую для заполнения карт аттестации рабочих мест по условиям труда.

Ответственный – ______________.

2.3. В срок до ___________ подготовить для рассмотрения аттестационной комиссии материалы аттестации рабочих мест по условиям труда.

Ответственный –
2.4. В срок до ___________ рассмотреть материалы аттестации и подписать их.
Ответственный – ______________.
2.5. В срок до ___________ разработать план мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в организации.
Ответственный – ______________.

2.6. В срок до ______________ подготовить отчет об аттестации и протокол заседания аттестационной комиссии по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда (итоговый) и представить мне на утверждение.

2.7. В срок до ___________ ознакомить работников под роспись с результатами аттестации их рабочих мест.
Ответственный – ______________.

2.8. В срок до ______________ направить сводную ведомость результатов аттестации рабочих мест по условиям труда, а также сведения об аттестующей организации в государственную инспекцию труда в Курской области.

Ответственный – ______________.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

_________________

/________________/